
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: 
1.  nota del 16/09/2015 Referente Servizio Informativo aziendale corredata da relative 
proposte tecnico-economiche Società "Fastweb SpA" di Milano.

   Referente dell'Istruttoria

  Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 25/09/2015 al 09/10/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°  669      del  24/09/2015

OGGETTO: Convenzione Consip “Telefonia fissa e Connettivita'  IP4”, stipulata tra
“Consip S.p.A.” e “Fastweb S.p.A.” di Milano, periodo 16/09/2015-15/09/2016, rif. cod.
C.I.G.:  43016845EE.  Autorizzazione  estensione  servizi  ADSL  presso  il
Poliambulatorio  di  Laconi,   di  sicurezza  dati  presso  la  Casa  Circondariale  di
Massama (Or) e il Centro Elaborazione Dati (C.E.D.) della A.S.L . N° 1 di Sassari.

PROPOSTA PDEL N° 754 DEL 18/09/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che, con propria Deliberazione n° 663 del 23/09/2015, è stata autorizzata la prosecuzione
dell'adesione alla Convenzione stipulata tra “Consip S.p.A.” e “Fastweb S.p.A.” di Milano,
denominata “Telefonia Fissa e Connettività IP4”, per la fornitura dei servizi di telefonia fissa
e connettività IP4, per il  periodo di  mesi dodici  (16/09/2015-15/09/2016), al  costo di  un
canone unitario mensile di € 5.176,78 Iva/E, oltre agli oneri derivanti dagli effettivi consumi,
calcolati secondo le tariffazioni previste dalla succitata Convenzione;

-che la succitata proroga di adesione è stata autorizzata nelle more della definizione di
relativa gara centralizzata, come disposto dalla stessa Consip. 
 

ATTESO 
-che,  nell'ambito  dei  servizi  di  cui  alla  Convenzione  in  oggetto,  l'ingegnere  informatico
aziendale,  con  nota  del  16/09/2015,  unita  alla  presente  con  il  n°  1  per  farne  parte
integrante  e  sostanziale,   ha  richiesto  l'estensione  dei  servizi  di  ADSL  presso  il
Poliambulatorio di Laconi, e di sicurezza dati presso la Casa Circondariale di Massama
(Or)  e  il  Centro  Elaborazione  Dati  della  A.S.L.  n°  1  di  Sassari,  sulla  base  di  relative
proposte tecnico-economiche Fastweb, allegate alla succitata richiesta di estensione, sul
frontespizio delle quali ha anche apposto, in data 18/09/2015, proprio parere favorevole di
competenza.

DATO ATTO
-che per quanto concernente l'estensione dei servizi di  ADSL presso il Poliambulatorio di
Laconi, il costo consta di un canone mensile fisso di € 153,00 + Iva, così come riportato in
relativa summenzionata proposta;

-che  per  quanto  inerente  all'estensione  dei  servizi  di  sicurezza  dati  presso  la  Casa
Circondariale di Massama (Or) e il Centro Elaborazione Dati della A.S.L . n° 1 di Sassari, il



costo consta di una "una tantum" di € 1.800,00 + Iva e di un canone mensile fisso di € 222,00 +
Iva, così come riportato in relativa summenzionata proposta.

RITENUTO di dover autorizzare l'estensione dei servizi, come sopra specificati, in favore della
Società  “Fastweb S.p.A.”  di  Milano,  nell'ambito  della  vigente  Convenzione  Consip  “Telefonia
Fissa  e  Connettività  IP4”,  autorizzata  sino  al  15/09/2016,  al  costo  complessivo  presunto  di
€ 4.464,00 Iva/E (€ 5.446,08 Iva 22% compresa),  di  cui  €  1.800,00 + Iva per  "una tantum"
(attivazione servizi)  ed € 2.664,00 + Iva per n° 12 presunti canoni mensili  di € 222,00 + Iva
cadauno (periodo validità Convenzione 16 settembre 2015- 15 settembre 2016).

VISTE le LL.RR. n° 5/2007, n° 10/2006 e n° 3 del 07.08.2009.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA

a) di autorizzare,  nell'ambito della vigente Convenzione Consip denominata “Telefonia Fissa e
Connettività  IP4”,  autorizzata  sino  al  15/09/2016,  l'estensione  dei  servizi  di  ADSL  presso  il
Poliambulatorio di Laconi e di sicurezza dati presso la Casa Circondariale di Massama (Or) e il
Centro Elaborazione Dati della A.S.L. n° 1 di Sassari, sulla base di relative proposte tecnico-
economiche Fastweb, allegate alla presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale; 

b) di autorizzare il Servizio Provveditorato ad inoltrare relativa comunicazione di autorizzazione
all'estensione in oggetto, nell'ambito della vigente Convenzione Consip;

c) di  autorizzare ,  l'Area  Tecnica  Manutenzioni,  Logistica,  S.G.  e  Gestione  Patrimonio
all'adozione  delle  Autorizzazioni  Areas  finalizzate  al  controllo  e  liquidazione  delle  relative
fatturazioni; 

d)  di  autorizzare il  Servizio  Informativo  Aziendale  a  sovrintendere  agli  aspetti  tecnici  della
fornitura in  oggetto e il  Servizio  Bilancio  all’emissione dei  relativi  mandati  di  pagamento,  nel
rispetto  delle  modalità  operative   e  della  tempistica  previste  nello  strumento  convenzionale
CONSIP;

e) di imputare i  costi presunti derivanti dall'estensione in argomento, pari a  € 4.464,00 Iva/E
(€ 5.446,08 Iva 22% compresa), di cui € 1.800,00 + Iva per "una tantum" (attivazione servizi)
ed € 2.664,00 + Iva per n° 12 presunti canoni mensili di € 222,00 + Iva cadauno (periodo validità
Convenzione  16  settembre  2015-15  settembre  2016),  al  Conto  Economico  A506020105
“Telefonia”, CC.dd.CC. diversi, dei rispettivi bilanci di competenza 2015-2016, con Autorizzazioni
Areas da assumersi  a cura della  Direzione dell'Area Tecnica Manutenzioni,  Logistica,  S.G. e
Gestione Patrimonio di questa ASL;

f)  di  trasmettere il  presente atto al  Servizio  Provveditorato,  alla  Direzione dell'Area Tecnica
Manutenzioni, Logistica, S.G. e Gestione Patrimonio, al Referente aziendale del Servizio S.I.A., e
al Servizio Bilancio, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

g) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente appalto il
Direttore dell'Area Manutenzioni, Logistica, S.G. e Gestione Patrimonio di questa ASL. 

   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
   Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

XIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo               Dott. G. Andrea Ruiu

     Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERA

